АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
/№ ■ ( & &  У-

г. Ейск

О назначении общественных обсуждений в форме
общественных слушаний по материалам документации

«Оценка воздействия на окружающую среду хозяйственной
деятельности АО «Ейский морской порт» во внутренних

морских водах Азовского моря»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ «О введении в действие
Градостроительного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом
от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Уставом
муниципального образования Ейский район, постановлением администрации
муниципального образования Ейский район от 26 февраля 2018 года № 126
«Об утверждении положения о порядке организации и проведения общественных
обсуждений объектов государственной экологической экспертизы на территории
муниципального образования Ейский район», распоряжениями администрации
муниципального образования Ейский район от 30 марта 2015 года № 120-р
«О создании комиссии по подготовке проекта правил землепользования и
застройки муниципального образования Ейский район», от 13 февраля
202Q года № 39-р «О внесении изменений в распоряжение администрации
муниципального образования Ейский район от 30 марта 2015 года № 120-р
«О создании комиссии по подготовке проекта правил землепользования
и застройки муниципального образования Ейский район», учитывая
ходатайство генерального директора открытого общества с ограниченной
ответственностью «Чистая планета» (ООО «Чистая планета») Савченко
Дениса Юрьевича, зарегистрированного входящим от 17 июня 2020 года
№ 24-03-08-4/20, п о с т а н о в л я ю :

1. Назначить общественные обсуждения в форме общественных слушаний
по материалам документации «Оценка воздействия на окружающую среду
хозяйственной деятельности АО «Ейский морской порт» во внутренних
морских водах Азовского моря».

2. Общественные обсужения в форме общественных слушаний (очное
заседание) по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего постановления,
провести 31 августа 2020 года в 15-00 часов по адресу: Ейский район,
город Ейск, улица Свердлова, 106, 1 этаж, малый зал.

2

3. Полномочия по проведению общественных обсуждений в форме
общественных слушаний, подготовке протокола и заключения по результатам
общественных слушаний возложить на комиссию по подготовке проекта
правил землепользования и застройки муниципального образования
Ейский район (Кухарь).

4. Материалы, подлежащие рассмотрению на общественных слушаниях,
включая материалы оценки воздействия на окружающую среду, будут
размещены на официальном сайте муниципального образования Ейский район,
в разделе «Градостроительная деятельность», и в качестве экспозиции, по
адресу: город Ейск, улица Коммунаров, 4, 3 этаж, каб. 34, в рабочие дни с
27 июля 2020 года по 27 августа 2020 года включительно, с 10.00 часов до
12.00 часов и с 14.00 часов до 17.00 часов.

5. Предложения и замечания, касающиеся вопроса общественных
слушаний, указанного в пункте 1 настоящего постановления, представляются
участниками общественных слушаний в письменной форме в дни проведения
экспозиции в адрес комиссии по подготовке проекта правил землепользования
и застройки муниципального образования Ейский район по адресу: город Ейск,
улица Коммунаров, 4, 3 этаж, каб. 34, а также направляются в письменной
форме на адрес электронной почты eiyskgrad@mail.ru.

6. Заказчику общественных обсуждений ООО «Чистая планета»
(Савченко) обеспечить информирование населения о проведении
общественных обсуждений, указанных в пункте 1 настоящего постановления,
путем размещения информации в официальных печатных средствах массовой
информации «Приазовские степи», «Кубанские новости», «Российская газета».

7. Отделу информатизации администрации муниципального образования
Ейский район (Воробьев) разместить настоящее постановление и материалы,
подлежащие рассмотрению на общественных слушаниях, в разделе
«Градостроительная деятельность», на официальном сайте муниципального
образования Ейский район в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы муниципального образования Ейский район Г.В. Кухарь.

9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Ейский район

(Ы С
I =4

В.П. Ляхов

mailto:eiyskgrad@mail.ru